BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG TRUNG CẤP LUẬT

VỊ THANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 92/TB-TCLVT
	Hậu Giang, ngày 10 tháng 7 năm 2014

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Trung cấp Luật năm 2014
Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2014-2015, Trường Trung cấp Luật Vị Thanh thông báo tuyển sinh hệ trung cấp chuyên ngành Pháp luật như sau:

I. Đối tượng tuyển sinh
1. Học sinh tốt nghiệp THCS.
2. Học sinh tốt nghiệp THPT hoặc tương đương.
3. Cán bộ, công chức đang công tác tại các xã, phường, thị trấn; ưu tiên công chức Tư pháp.

4. Đối tượng dự nguồn công chức Tư pháp - Hộ tịch, đối tượng quy hoạch cho các chức danh chủ chốt cấp xã.
5. Những đối tương đang học hoặc tốt nghiệp một chuyên ngành khác có nhu cầu học Trung cấp Luật.

II. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
1. Bản sao học bạ THCS, THPT hoặc tương đương (có chứng thực).

2. Bản sao bằng Tốt nghiệp THCS hoặc THPT.

3. Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương.
4. Giấy khai sinh (bản sao có chứng thực).

5. Giấy khám sức khoẻ của cơ quan y tế có thẩm quyền.

6. 02 phong bì có dán tem và ghi rõ họ tên, địa chỉ liên lạc.

7. 04 ảnh cỡ 3x4 cm.

III. Hình thức đào tạo

Chính quy và vừa làm vừa học.

IV. Thời gian đào tạo
	Đối tượng
	Thời gian đào tạo
	Hình thức

	Tốt nghiệp THPT, Bổ túc THPT
hoặc tương đương
	02 năm
	Xét tuyển

	Tốt nghiệp THCS
	03 năm

V. Địa điểm đào tạo
1. Tại Trường Trung cấp Luật Vị Thanh - Đường 19/8, xã Vị Tân, Tp. Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang;

2. Tại các huyện, thành phố, nếu mỗi lớp đạt được từ 70 học viên trở lên.

VI.Thời gian, địa điểm mua và nhận hồ sơ
1. Thời gian nhận hồ sơ: phát hành và thu nhận hồ sơ liên tục trong năm.
2. Thí sinh mua và nộp hồ sơ tại Phòng Đào tạo Trường Trung cấp Luật Vị Thanh - Đường 19/8, xã Vị Tân, TP Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang. Điện thoại: 07113.870288; hoặc đ/c Phạm Thị Thu Quyên – Cán bộ Phòng Đào tạo – Điện thoại: 0976.74.79.76. Website: http://trungcapluatvithanh.edu.vn
VII. Các chính sách hỗ trợ, ưu tiên của Nhà trường
1. Học sinh được hưởng đầy đủ các chế độ chính sách theo quy định của Nhà nước: đối với đối tượng học sinh hệ THCS học chính quy tại Trường được giảm 50% học phí.
2. Học sinh được cấp học bổng học tập nếu có thành tích tốt trong học tập.

3. Được cấp giấy xác nhận vay vốn.
4. Được ở ký túc xá với giá thấp, có nhà ăn cho học sinh./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;

- Các Phòng, Khoa;

- Lưu: VT, ĐT.
KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                      (Đã ký)
       ThS. Nguyễn Văn Phụng

1